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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 26. april 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 28 

(L 93) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DD), Katrine Daugaard (LA). 

Spørgsmål nr. 28: 

”Vil ministeren med henvisning til bemærkninger til loven på s. 316 redegøre 

for, hvad baggrunden er for, at forældre og unge ikke kan påklage 

tilrettelæggelsen af opfølgningen?” 

 

Svar: 

Med lovforslaget fastsættes en frist for den første opfølgning på indsatser, der 

iværksættes over for et barn, en ung eller familien. Kommunalbestyrelsen skal 

herefter træffe beslutning om den videre opfølgning. Der vil med fastsættelsen 

af den videre opfølgning ikke være tale om en afgørelse i forvaltningsretslig 

forstand, men en beslutning, som kommunalbestyrelsen træffer. Forældrene og 

barnet eller den unge vil få mulighed for at anmode om, at tilrettelæggelsen af 

opfølgningen ændres, hvorefter kommunalbestyrelsen vil skulle tage stilling til 

anmodningen og begrunde beslutningen over for barnet eller den unge og 

forældrene. Men der vil ikke være adgang til at klage over beslutningen, da der 

ikke er tale om en afgørelse. Dette flugter med de eksisterende regler, hvor der 

heller ikke er adgang til at klage over kommunalbestyrelsens tilrettelæggelse af 

opfølgningen, da der i sig selv ikke er tale om en forvaltningsretlig afgørelse. 

 

Beslutningen om, hvordan den videre opfølgning skal tilrettelægges, skal ske 

med afsæt i de konkrete forhold i sagen herunder bl.a. under hensyntagen til 

typen af indsats, der er iværksat, varigheden af indsatsen og med inddragelse 

af barnets eller den unges behov og ønsker.  

 

Formålet er, at lovgivningen i højere grad understøtter, at opfølgningen 

tilrettelægges ud fra en socialfaglig vurdering og på baggrund af, hvad der er 

behov for i den enkelte sag. Tilrettelæggelsen skal ske på baggrund af den 

løbende inddragelse af barnet, den unge og forældrene i sagsbehandlingen. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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